
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 2  DEL  10-01-2020

Reg. generale n. 9 del 10-01-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: DIPENDENTE GIACOMO CESCA - SUPERAMENTO PERIODO DI
PROVA E CONFERMA IN SERVIZIO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA la propria determinazione n. 90/511 del 31/08/2018, con la quale veniva
disposta l’assunzione, a tempo indeterminato e parziale a 12 ore settimanali, del Signor
Giacomo Cesca nel profilo di “Istruttore amministrativo-informatico” (cat. C) presso il
Settore “Affari generali ed istituzionali - Risorse umane - Servizi demografici”, a
decorrere dal 10 settembre 2018;

DATO ATTO che in data 31 agosto 2018 veniva firmato tra le parti il relativo
contratto individuale di lavoro ed il Sig. Cesca ha preso regolarmente servizio dal 10
settembre 2018;

VISTO l’articolo 20 del CCNL 2016/2018 Funzioni locali, il quale dispone che il
periodo di prova per le qualifiche superiori a B abbia la durata di sei mesi, calcolati, in
caso di part-time verticale o misto, sulla base del servizio effettivamente prestato, anche
in corrispondente profilo di altra amministrazione pubblica;

RILEVATO che il Signor Giacomo Cesca ha superato favorevolmente il periodo
di prova, per cui si può dichiarare la stabilità del suo rapporto di lavoro presso questo
ente;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 2 del 10-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di DARE ATTO, inoltre, che il dipendente Giacomo Cesca ha superato il periodo di1.
prova di sei mesi, calcolato sulla base del servizio effettivamente prestato, per cui il
suo rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale con questa Amministrazione,
iniziato il 10 settembre 2018, assume con il presente atto il requisito della stabilità;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad2.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on3.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,4.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 2 del 10-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
26-03-2020

Treia, 11-03-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 11-03-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 2 del 10-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA


